UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

BAN DÂN TỘC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

              Số:             Quảng Ngãi, ngày 19 tháng 11 năm 2021

V/v điều chỉnh Kế hoạch và tiếp tục tổ

chức Hội nghị tập huấn đảm bảo trật tự

an toàn giao thông vùng DTTS (Đợt II)

                                                    Kính gửi:

- UBND huyện  Ba Tơ;

- UBND huyện Sơn Tây.

Thực hiện Kế hoạch số 409/KH-BDT ngày 25/6/2021 của Ban Dân tộc tỉnh về

tổ chức tuyên truyền, giáo dục, vận động đồng bào dân tộc thiểu số tham gia bảo

đảm trật tự an toàn giao thông trên địa bàn các huyện miền núi tỉnh Quảng Ngãi năm

2021; Công văn số 742/BDT-TTĐB ngày 29/10/2021 của Ban Dân tộc tỉnh về việc

phối hợp với UBND huyện Ba Tơ, Sơn Tây và huyện Minh Long tổ chức Hội nghị

tập huấn bảo đảm trật tự an toàn giao thông trên vùng DTTS năm 2021. Trước tình

hình dịch bệnh Covid - 19 diễn ra phức tạp trên địa bàn tỉnh, Ban Dân tộc tỉnh đã

phối hợp cùng với địa phương có phương án tổ chức các Hội nghị tập huấn trên địa

bàn huyện với số lượng tham gia giảm so với kế hoạch; tuy nhiên, do ảnh hưởng của

dịch bệnh và thời tiết không thuận lợi nên việc triệu tập đại biểu tham gia lớp tập

huấn chưa đạt yêu cầu về số lượng, hiệu quả của công tác tuyên truyền theo Kế

hoạch đề ra.

Để giúp người dân nâng cao nhận thức, ý thức tự giác chấp hành Luật an toàn

giao thông, góp phần hạn chế và đầy lùi tai nạn giao thông, Ban Dân tộc tỉnh điều

chỉnh Kế hoạch tổ chức Hội nghị tập huấn đợt II và đề nghị UBND huyện Ba Tơ và

huyện Sơn Tây tiếp tục phối hợp thực hiện với nội dung sau:

1. Triệu tập đại biểu tham dự lớp tập huấn gồm thành phần sau:

Mời đại diện Người có uy tín, Đoàn Thanh niên, Hội Liên hiệp Phụ nữ xã và

một số người dân là đồng bào DTTS trên địa bàn huyện. Số lượng đại biểu tham dự:

50 đại biểu/huyện (các đại biểu đã tham dự phổ biến đợt I thì không tham gia Hội

nghị đợt II).

2. Nội dung tập huấn:

 - Buổi sáng: Triển khai Chương trình mục tiêu quốc gia về Phát triển kinh tế -

xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số, giai đoạn 2021-2030, giai đoạn I: Từ năm

2021-2025.

- Buổi chiều: Triển khai một số văn bản chỉ đạo của các cấp về đảm bảo trật tự

an toàn giao thông; tuyên truyền, vận động người dân có ý thức trách nhiệm và tính

tự giác chấp hành khi tham gia giao thông vùng đồng bào DTTS và một số văn bản

quy phạm khác.

3. Báo cáo viên:

- Lãnh đạo Ban Dân tộc tỉnh;

- Mời Công an huyện tham gia báo cáo tại Hội nghị về nội dung an toàn giao

thông (UBND huyện cử cán bộ tham gia báo cáo viên tại Hội nghị gửi về Ban Dân

tộc tỉnh trước ngày 24/11/2021 để tiện liên hệ).

4. Thời gian: Tổ chức 01 ngày/ huyện, khai mạc vào lúc 7 giờ 30 phút vào các

ngày, cụ thể:

- Ngày  25/11/2021, triển khai tại huyện Sơn Tây;

- Ngày  26/11/2021, triển khai tại tại huyện Ba Tơ.

5. Phân công thực hiện:

- Giao Phòng Tuyên truyền và Địa bàn thuộc Ban Dân tộc tỉnh phối hợp với

Phòng Dân tộc huyện chuẩn bị Hội trường, trang thiết bị để mở lớp tập huấn.

- Phòng Tuyên truyền và Địa bàn phối hợp Văn phòng Ban thực hiện công tác

đảm bảo phục vụ Hội nghị.

 Ban Dân tộc tỉnh đề nghị UBND huyện Ba Tơ, Sơn Tây phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lãnh đạo Ban;

- Phòng Dân tộc huyện: Ba Tơ, Sơn Tây;

- Các Phòng thuộc Ban;

- Lưu: VT, kế toán, Thủy.

                         TRƯỞNG BAN

                    Trần Văn Mẫn

		2021-11-19T14:34:30+0700

		2021-11-19T14:34:30+0700